


| | |
|--|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA | PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 84/2023 |
| | Processo Adm.: 82/2023 Data do Processo: 22/08/2023 |

CNPJ: 83.755.850/0001-27 **Telefone:** (49) 3248-0141
Endereço: GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro
CEP: 88550-000 - Ponte Alta

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 82/2023
b) Nr. Licitação: 84/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 06/10/2023
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO/INSTALAÇÃO BANNERS, FAIXAS, PLACA/LONA, TOLDO, ADESIVO E DEMAIS SERVIÇOS DE PLOTAGENS.*

Participante: ARYLDO PICKLER

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------------|
| 1 | Serviço de plotagem automóvel, van e caminhão. - Serviço de plotagem automóvel, van e caminhão. | 200,000 | M ² | 159,86 | 31.972,00 |
| 2 | Serviço de banner e faixa. - Serviço de banner e faixa. | 100,000 | M ² | 85,00 | 8.500,00 |
| 3 | Serviço de adesivo - Serviço de adesivo | 100,000 | M ² | 130,00 | 13.000,00 |
| 4 | Serviço de manutenção de placas. - Serviço de manutenção de placas. | 100,000 | M ² | 180,00 | 18.000,00 |
| 5 | Instalação e fornecimento de placa de lona, conforme referência. - Instalação e fornecimento de placa de lona, conforme termo de referência. | 100,000 | M ² | 220,97 | 22.097,00 |
| 6 | Instalação de toldos - Fornecimento e instalação | 200,000 | M ² | 275,00 | 55.000,00 |
| 7 | Fornecimento e Instalação de Cobertura de Policarbonato com estrutura de ferro galvanizado. - Fornecimento e Instalação de Cobertura de Policarbonato com estrutura de ferro galvanizado. | 40,000 | M ² | 599,65 | 23.986,00 |
| Total do Participante: | | | | | 172.555,00 |

Participante: marcos leonardo varela anacleto ltda

| | | | | | |
|-------------------------------|---|-------|----|----------|------------------|
| 8 | Placa de bronze, gravada em alto relevo. - tamanho: 30 cm x 50cm. | 1,000 | UN | 1.000,00 | 1.000,00 |
| 9 | Placa de aço escovado, gravada em alto relevo - dimensão de 30cm x 50cm | 9,000 | UN | 1.329,00 | 11.961,00 |
| Total do Participante: | | | | | 12.961,00 |

Total Geral: 185.516,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|---|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção do Gabinete do Prefeito | 04.001.04.122.0002.2015.3.3.90.00.00 | R\$ 10.000,00 |
| Manutenção do Conselho Tutelar | 04.001.08.243.0008.2070.3.3.90.00.00 | R\$ 10.000,00 |
| Manutenção das Atividades da SEAF | 04.002.04.122.0002.2003.3.3.90.00.00 | R\$ 20.000,00 |
| Manutenção do Ensino Fundamental E.M Campo "Paulo Freire"(PME - METAS2-5-6-7) | 04.003.12.361.0003.2157.3.3.90.00.00 | R\$ 4.000,00 |
| Manutenção da Creche João ferreira Da Cruz"(PME - METAS 1- 13) | 04.003.12.365.0004.2192.3.3.90.00.00 | R\$ 30.000,00 |
| Manutenção da C.E.I "Clenar Moraes Stenger Suzuki"(PME - | 04.003.12.365.0004.2156.3.3.90.00.00 | R\$ 30.000,00 |

| | | |
|---|--------------------------------------|---------------|
| METAS1-13) | | |
| Manutenção da Educação Infantil (JI Vovó Mina e JI ChapVermelho)(PME - METAS 1- 13) | 04.003.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00 | R\$ 28.000,00 |
| Departamento de Esportes(PME - META 2)EST 2.11) - META 3(EST 3.2)) | 04.003.27.813.0010.2183.3.3.90.00.00 | R\$ 4.074,00 |
| Manutenção da Biblioteca Municipal(PME - META 1 (EST.1.17) - META 2(EST.2.16) - META 3 E 7) | 04.003.12.813.0011.2231.3.3.90.00.00 | R\$ 1.000,00 |
| Manutenção das Atividades da STO | 04.004.26.782.0013.2084.3.3.90.00.00 | R\$ 20.000,00 |
| Convênio de Arrecadação de Multas de Trânsito - Polícia Militar | 04.002.04.181.0016.2033.3.3.90.00.00 | R\$ 5.484,00 |
| Manutenção das Atividades da Secretaria da Saúde. | 03.001.10.301.0007.2224.3.3.90.00.00 | R\$ 19,00 |
| Manutenção das Atividades - US/ CENTRO | 03.001.10.301.0007.2149.3.3.90.00.00 | R\$ 1.000,00 |
| Convênio da Vigilância Epidemiológica - Federal | 03.001.10.305.0007.2054.3.3.90.00.00 | R\$ 7.000,00 |
| Manutenção das Atividades - US/ Cerrado | 03.001.10.301.0007.2284.3.3.90.00.00 | R\$ 3.000,00 |
| Programa Previne Brasil | 03.001.10.301.0007.2256.3.3.90.00.00 | R\$ 10.000,00 |
| Manutenção das Atividades - US/ Nossa Senhora Aparecida. | 03.001.10.301.0007.2151.3.3.90.00.00 | R\$ 5.000,00 |
| Piso de Atenção Básica - PAB | 03.001.10.301.0007.2053.3.3.90.00.00 | R\$ 100,00 |
| Transferência MAC -Apoio a Implementação Rede Cegonha | 03.001.10.302.0007.2221.3.3.90.00.00 | R\$ 300,00 |
| Manutenção das Atividades - US/ Cerro Verde | 03.001.10.301.0007.2283.3.3.90.00.00 | R\$ 10.000,00 |
| Proteção Social Especial - ALTA COMPLEXIDADE | 04.008.08.244.0008.2124.3.3.90.00.00 | R\$ 10.000,00 |
| Manutenção do Ensino Fundamental (EEBSão Francisco)(PME - METAS 2-5-6-7) | 04.003.12.361.0003.2006.3.3.90.00.00 | R\$ 4.729,97 |
| Manutenção da Secretaria de Educação - SED(PME - META 17) | 04.003.12.122.0002.2122.4.4.90.00.00 | R\$ 0,00 |

Ponte Alta, 06/10/2023

EDSON JULIO WOLINGER

Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável